
Rada a Zastupitelstvo obce Zašové
spolu s výbory místních organizací, stran 

a Římskokatolickou farností
zvou všechny občany k účasti na oslavu 85.výročí 

vzniku Československé republiky,
která se uskuteční v pondělí 27. října s tímto 

programem:
v 17 hodin – mše sv. v kostele Navštívení Panny Marie

v 17,45 – řazení lampiónové-
ho průvodu před hasičskou 
zbrojnicí

v 18 hodin – průvod k po-
mníku T.G.Masaryka u dol-
ního mostu, kde proběhne 
vzpomínková slavnost.

K hojné účasti jsou zvány 
všechny zašovské politické, 
společenské a zájmové orga-
nizace, učitelé, žáci i studenti 
místních i okolních škol a za-
šovští občané všeho věku.

Usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva 

obce Zašová konaného dne 25. září 2003

Zastupitelstvo obce schválilo:
Kupní smlouvu č. 3-20-112/03 uzavřenou mezi Obcí Zašová 

a Severomoravskou plynárenskou, a.s. Ostrava.

Dodatek č. 1 Mandátní smlouvy č. 02082001 uzavřený mezi 
Obcí Zašová a firmou Martinák a Zajíc, Val. Meziříčí.

Záměr změny územního plánu pro parcelu č. 254 a č. 897/8 
v k.ú. Veselá na vodní plochu.

Záměr prodeje části parcely č. 932 v k.ú.. Veselá.

Prodej parcel č. 254 a č. 897/8 v k.ú. Veselá panu Milanu 
Mlýnkovi, Hrachovec 240, Valašské Meziříčí za 100,- Kč/m2.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
Návrhy na rozpočtové změny.

Informaci o stavu rodinného domu manželů Střílkových.

Zastupitelstvo obce ukládá:
Kontrolnímu výboru prověřit stížnost pana MUDr. Štěpána 

Maliňáka.

Kontrolnímu výboru prověřit čerpání příspěvku organiza-
cím za 1. pol. tohoto roku.

Místostarostovi osazení značek začátek a konec obce na ko-
munikaci Pod zapadlým.

Starostce obce řešit přeložení komunikace kolem kostela dle 
návrhu Ing. arch. Libora Hromádky – ATAS.

Ing.Anna Mikošková                       Ladislav Krumpolc
 starostka obce                                    místostarosta

U s n e s e n í 
z 11. schůze Rady obce Zašová, konané dne 3. září 

2003 v kanceláři starosty

Rada schválila:
použití částky 15.000,-Kč z paragrafu veřejná zeleň na úhra-

du materiálu a prací spojených s dočištěním vodní nádrže 
u nádraží v Zašové.

poskytnutí příspěvku 10.000,-Kč SDH Veselá za velmi dob-
rou representaci naší obce na soutěžích mládeže. 

odkoupení přenosného pódia za cenu 7000,- Kč.

uzavření nájemní smlouvy s p. Miladou Borovičkovou, 
Zašová č. 43, na pronájem prostor zrcadlového sálu k pro-
vozování taneční výuky.

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení věcného 
břemene s manžely Fabiánovými, Veselá č. 63 – par.č. 325/10 
v k.ú. Veselá, a s panem Janem Zuzaňákem, Veselá č. 6 
– par.č. 903/1 v k.ú. Veselá, za účelem výstavby vodovodní 
přípojky s hydrantem 

uzavření dodatku č.1 mandátní smlouvy č. 02082001 na in-
ženýrskou činnost stavby “Řešení havarijního stavu ZŠ 
Zašová a přístavba tělocvičny” s firmou Martinák a Zajíc, 
Svěrákova 183, Valašské Meziříčí. 

uzavření smlouvy s firmou EP Rožnov p. Radhoštěm na vy-
pracování projektové dokumentace “Vybudování šaten se 
zázemím a tribuny v areálu fotbalového hřiště TJ Zašová” 
dle předložené nabídky.

presentaci obce Zašová v publikaci “Cestujeme po Moravě” 
za cenu 1000,-Kč.

odprodej kompresoru a výčepního pultu z KD Veselá ná-
jemci restaurace KD Veselá panu Lukášovi.

provedení napojení domu č.47 na kabelovou televizi 
za předpokladu, že majitel nemovitosti p. Konvičný 
kromě připojovacího poplatku 4000,-Kč uhradí i zem-
ní práce.

Rada neschválila:
navýšení provozních nákladů SDH Veselá v obecním rozpočtu.

nabídku vydavatelství Srdce na provedení další edice knihy 
Česká republika s presentací naší obce za cenu 9.999,-Kč 
+ DPH 22%.

Rada vzala na vědomí:
informaci starostky o návrhu dohody na pokračování prací 

na stavbě inženýrských sítí na Pohoři.

návrh starostky na zaslání výzvy několika firmám pro 
předložení nabídek na řešení odstranění pronikání zemní 
vlhkosti do zdiva a podlahy v budově kina.

návrh starostky na pořízení světelné vánoční výzdoby 
do centra Zašové.

pozvánku Klubu Tempo na jeho schůzi dne 10. 9. 2003.

dopis p. Ivany Španerové, Zašová 53, týkající se členství 
v kulturní komisi. 

Ročník X., (č. 10)                                                15. října 2003                                                                   5,- Kč

říjen
2003



Rada ukládá:
starostce obce prověřit u starosty města Val. Meziříčí JUDr. 

Kubeše možnosti řešení problému s volně pobíhajícími psy. 

místostarostovi umístit na Domě služeb ceduli “Zákaz stán-
kového prodeje”.

za radu obce Zašová
Ing. Anna Mikošková                   Ladislav Krumpolc

starostka                                    místostarosta

Prodej plynárenského zařízení
V souvislosti s výstavbou prodloužení plynového 

řadu v rámci napojení lokality “Pohoř” na inženýrské 
sítě se začalo diskutovat o tom, za jakých podmínek jsou 
provozovány plynové rozvody v naší obci. Plynovody, 
které byly vybudovány do roku 1992 byly převedeny 
bezplatně hospodářskou smlouvou Severomoravským 
plynárnám. Za tyto plynovody pak obdržela Obec 
Zašová 806 ks akcií, které v roce 1999 prodala za cel-
kovou sumu 1.289.600,-Kč. V roce 1995 se dokončila 4. 
stavba plynofikace, což byla výstavba plynových řadů 
v horní části obce Zašová. Celkové náklady této stav-
by přesáhly 6 mil. Kč, a byly plynárnám odprodány za 
1,650mil Kč, což činilo cca 27% pořizovacích nákladů. 
Následně se pak ještě plynofikovala Veselá a část Zašové 
“Za struhou” a několik drobných úseků. Tyto plynovody 
zůstaly v majetku obce s tím, že plynárny je provozova-
ly za roční nájemné 1,-Kč. Podobnou nájemní smlouvu 
chtěly plynárny uzavřít i na prodloužení řadu na Pohoři. 
Nájemní smlouva však není pro obec nijak výhodná, 
spíše se dá očekávat, že obec bude v budoucnu ještě 
do oprav investovat, protože dle smlouvy má vlastními 
prostředky hradit běžné opravy, havárie a rekonstruk-
ce. Proto se začalo uvažovat o prodeji plynárenského 
zařízení. Plynovody ve vlastnictví obce byly pořízeny 
v celkové hodnotě 13.778.684,-Kč. Plynárny nabídly po 
několikerých jednáních odkoupení za cenu 3.925 tis Kč, 
což činí cca 28,5% z celkových pořizovacích nákladů. 
Na stavbu plynofikace Veselá byla poskytnuta státní 
dotace ve výši 4.888 tis.Kč, takže nabízená kupní cena 
činní cca 44% nákladů investovaných z obecních pro-
středků. Zastupitelstvo obce se rozhodlo na svém zase-
dání 25.září plynárenská zařízení odprodat. Kupní cena 
by měla být splatná ve 2 splátkách, první ještě v letoš-
ním roce ve výši 2 mil. Kč a zbytek v roce příštím. Tyto 
prostředky budou příjmem obecního rozpočtu a dá se 
předpokládat, že z větší části budou použity na dokon-
čení kanalizace včetně oprav komunikací. 

Oprava Zašovského potoka
Zašovský potok je ve vlastnictví Lesů ČR, oblastní 

správy toků Frýdek Místek. Již po povodních v roce 
1997 vyvstala potřeba provedení komplexnější opravy 
celého toku. Projektovou dokumentaci zajišťoval pan 
Ing. Miroslav Poruba, který se velkou měrou také zaslou-
žil o to, že se na tuto stavbu podařilo uvolnit finanční 
prostředky. Realizaci stavby provádí na základě výbě-
rového řízení firma Cobbler Zašová. Stavební povolení 
bylo vydáno v květnu 2001, práce byly zahájeny v srpnu 
2002. K dnešnímu dni jsou již z větší části veškeré práce 
dle projektu dokončeny a stavba může být kolaudována. 
Celková úprava toku přispěla především k zabezpečení 
břehů tak, aby tok spolehlivě dokázal převést i stoletou 
vodu. Problematickým místem však nadále zůstává úsek 
od železničního mostu po p.Bažanta, který se do celko-
vých oprav nepodařilo zahrnout. Tato investice je velmi 
potřebná a proto se bude obec snažit prosadit její reali-
zaci u Lesů ČR.

Končí letní čas
Změna letního času na středoevropský bude letos pro-

vedena v noci ze soboty na neděli 26.října 2003. Ve 3 ho-
diny ráno (nebo už v sobotu večer) si musíme své hodiny 
posunout zpět na 2 hodiny, takže noc bude o hodinu delší. 
V roce 2004 bude letní čas opět zaveden a to v neděli dne 
28.března.

RZN

Nová telefonní čísla na obecním úřadě
Vzhledem k tomu, že mnozí naši občané si nepovšim-

li, příp. pozapomněli si poznamenat nová telefonní čísla 
přidělená jednotlivým referátům našeho obecního úřadu, 
uveřejňujeme jejich seznam ještě jednou. 

- starostka obce ing. Anna Mikošková 571 634 015

- místostarosta Ladislav Krumpolc 571 634 340

- Marie Nachmilnerová, podatelna a evid.obyvatel

     571 634 041

- ing. Eva Krčmářová, matrika obce 571 634 116

- Stanislava Prasličáková, staveb.technik 571 620 929

- Bc.Taťána Daňková, účetní  571 627 827

- Jarmila Macková, daně a poplatky 571 620 928

- Vlastimil Těhan, hajný obecních lesů 571 627 826

- Zdeněk Poruba, redakce Zašovských novin 571 620 927

RZN

Společenská kronika našich občanů
V měsíci září oslavili svá jubilea tyto naše občanky – paní

70 let - Naděžda Mikulenková

75 let - Berta Porubová

89 let - Ludmila Pavelková, Svatava Bažantová

94 let - Marie Vašátová

Všem jubilantkám přejeme do dalších let dobré zdraví, 
rodinnou pohodu a spokojenost !

Nekrolog
Ve čtvrtek 11.září zemřela ve věku 82 let naše bývalá 

občanka, učitelka v.v. paní Miroslava Vévodová, rozená 
Hajdučková. V mládí byla aktivní členkou zašovského 
Sokola, vyučovala kratší dobu v Zašové a pak v dalších 
školách okresu. Provdala se do Poličné za p. Vévodu, se 
kterým vychovali syna. Na přání zesnulé se poslední roz-
loučení konalo v nejužším rodinném kruhu . Pochována 
byla do rodinné hrobky na zašovském hřbitově.

Vzpomínka
Tak, jak Ti z očí zářila láska a dobrota,

tak nám budeš chybět do konce života…

Dne 16.října si připomeneme 1.smutné

výročí, kdy tragicky zemřel

pan Jaromír Polách.

Za tichou vzpomínku s námi děkujeme všem, kteří jej měli rádi.

S láskou a úctou vzpomínají rodiče, sestra Sylvie a bratr 
Milan s rodinou.

Setkání padesátníků
  V sobotu 13.září se úderem 15.hodiny sešli v sále 

Osvětové besedy ti, kteří před 35 lety opouštěli školní 
lavice místní Základní školy. Tenkrát jich bylo 39, jubilej-
ního setkání se jich zúčastnilo 27 spolu s bývalými učiteli 
Evou Gazdíkovou, Annou Porubovou, Rozálií Škařupovou 
a Ivanem Garzinou. Za již zesnulým spolužákem Milanem 
Převorem zašli na zdejší hřbitov, kde uctili jeho památku 
vzpomínkou a kytičkou květů.
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Setkání probíhalo v srdečné a veselé atmosféře až do čas-
ných ranních hodin příštího dne.

O zdar tohoto srazu jubilantů se zasloužili především 
sami účastníci, které sezval organizační výbor se členy Janou 
Holišovou, Vl.Janíčkovou, Zd.Dobešovou a Ol.Hambálkem. 
Poděkování a spokojenost všech přítomných bylo vyslove-
no i vedoucímu a personálu pohostinství “U Petřeků”.

Již dnes se všichni spolužáci těší na další setkání za 5 let.  
APO

Dne 2. 8. 2003 se konala velkolepá sešlost potomků 
stařenky PLANDOROVÉ

Tato myšlenka se zrodila v našich hlavách při setkáni 
vnuček stařenky. Došli jsme k názoru, že naše děti se 
vůbec neznají, což nás velice mrzelo. My jsme se znali 
velice dobře, neboť jsme strávili mnoho krásných spo-
lečných chvil u stařenky, na které dodnes rádi vzpomí-
náme. I přes velké hospodářství, o které se musela starat, 
si na nás vždy udělala chvilku času. Uměla nás potěšit 
dobrým slovem a také smích nebyl pro nás cizí. Naše 
fantazie se rozvíjela při mnoha hrách nejen u potoka, 
ale také na půdě a mnoha jiných neméně zajímavých 
místech např. v „Herveruně“, kterou jsme považovali za 
tajemnou místnost, kde měla podle pověsti strašit místní 
služka. V podstatě to byla obyčejná komora. Slovo dalo 
slovo a začali jsme s přípravami na společné setkání. 
Při sčítání potomků nás překvapilo, jak se naše rodina 
rozrostla. Začali jsme pátrat po místnosti, kam bychom 
se všichni vešli. Nakonec jsem, po malých komplikacích, 
vybrali sál v hospodě u Petřeků a sešlo se nás skutečně 
mnoho. Ze začátku převládalo vzájemné poznávání, ale 
po příchodu hudebního doprovodu se zábava začala 
rozjíždět. Protože jsme hudebně založená rodina, mnoho 
z nás se vystřídalo u mikrofonu, jiní zase na parketu. 
Velkou atrakcí se stala bohatá tombola, kterou jsem si 
připravili z vlastních prostředků. U dobrého jídla a pití se 
sešli zástupci mnoha generací. Ty, co už nejsou mezi námi, 
jsme byli navštívit s kytičkou na místním hřbitově. Sraz 
se vydařil a všichni odcházeli z pocitem, že se zase někdy 
rádi sejdeme. Tuto akci můžeme vřele doporučit všem. 

M.V.

Svoboda je dar – 28. říjen v naší farnosti
Letošní suchý rok vyvolává v každém touhu po dešti. 

Přitom jsme zvyklí o deštivém a sychravém počasí vy-
jadřovat se velmi nelichotivě. Teprve když delší dobu 
neprší, je nám najednou déšť vzácný, uvědomujeme si 
význam vody v přírodě. Totéž platí také o mnoha jiných 
stránkách našeho života. Hodnotu věcí, které tvoří naši 
každodenní životní kulisu, poznáváme teprve tehdy, když 
nám chybějí.

Jsme Češi, žijeme ve vlastním státě, dorozumíváme se 
vlastním mateřským jazykem. Poznáváme minulost svého 
národa, přemýšlíme o jeho budoucnosti a snažíme se 
– každý na svém místě a svým způsobem – aby společná 
budoucnost byla co nejlepší. Přitom je každému ponechána 
možnost, aby sám zvolil, kterým směrem se jeho životní 
cesta v prostoru domova, v prostoru Čech, Moravy a Slez-
ska, bude ubírat.

Je to jako s tou vodou. Hodnota života ve svobodě se 
pozná teprve tehdy, když svoboda chybí nebo je deformova-
ná. Dnes je mezi námi už málo těch, kdo pamatují 28. říjen 
1918, kdy český a slovenský národ vzal vládu věcí svých 
do vlastních rukou. Podstatně více je však těch, kteří pama-
tují společnost ustavičného strachu, kdy se i za vtip mohl 
člověk dostat do velkých nepříjemností. S potlačováním lid-
ských práv, občanských a politických svobod kráčelo vždy 
ruku v ruce potlačování svobody náboženské. Je to proto, 
poněvadž svoboda člověka je jedním ze základních atributů 
křesťanského smýšlení. Proto také v době nedávného útlaku 
byla církev považována za jedinou trpěnou (a nenávidě-
nou) opozici totalitní moci. 

Proto společenství Římskokatolické farnosti Zašová zve 
všechny, kdo si váží daru svobody, na večerní bohoslužby, 
které se budou konat v pondělí 27. října v 17.00h ve farním 
kostele. 

Chceme poděkovat Bohu za dar svobody, v modlitbě 
vzpomenout ty, kteří za naši svobodu trpěli a položili 
život, připomenout si, že svoboda není samozřejmostí 
a je možná jedině tam, kde si lidé svobody váží a sami 
o svobodný život usilují. Chceme poprosit nebeského 
Otce, aby nám žehnal ve snažení žít ve svobodě, aby nás 
povzbudil v rozhodnutí pro to, co je dobré a v odvaze 
stavět se proti zlu v jakékoliv formě. Jen tak si totiž lze 
svobodu zachovat. 

P. Vojtěch Daněk

Na začátku listopadu Vzpomínáme na 

všechny věrné zemřelé
Křesťanská tradice nám kromě jiného přinesla množství 

krásných a výstižných symbolů, které nám pomáhají po-
chopit, jak je lidský život krásný, v jakém úžasném světě se 
pohybujeme, jaké je naše určení.

V první kapitole evangelia sv. Jana čteme o vtělení 
Božího Slova. “Slovo se stalo tělem a přebývalo mezi námi.” 
Dále tam stojí “…a světlo ve tmě svítí a tma ho nepohltila.” 

Někteří lidé si myslí, že svět je samý protiklad: život–smrt, 
dobro–zlo, naděje–zoufalství, zdraví–nemoc. A jakýsi slepý 
osud nás prý vleče hned tím a hned zase oním směrem. 
Symbol světla ve tmě nám říká něco jiného. Světlo vždycky 
zazáří ve tmě, světlo má vždy moc nad temnotou. Tma je 
vždycky světlem zaplašena. Nemůže se stát, že by naopak 
tma pohltila světlo. V nejčernější temnotě hlubokého skle-
pa stačí škrtnout zápalkou a tma je pokořená. Bezmocně 
ustupuje před malým světýlkem.

V neděli a po celý týden se rozzáří na našich hřbito-
vech statisíce světélek, která zvláště v podvečer dodávají 
jímavou krásu místům posledního odpočinku našich 
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zemřelých. Vzpomínáme na své zesnulé rodiče a praro-
diče. Možná že do vzpomínek se vkrade pocit beznaděje. 
Napadne nás, že smrt je vítězná ničitelka života a že jsme 
proti ní bezmocní.

Zadívejme se na světélka ve tmě. Také se zdálo, že tma 
je mohutná a vše proniká. Malý plamének na malém 
knotu nemůže být tmou udolán. Zdá-li se někomu, že 
smrt mohutně vítězí nad našimi životy, pak světélka ne 
večerním hřbitově připomenou a dosvědčí, že život je-
dince – jak se zdá být slabý a zranitelný – nemůže být 
smrtí přemožen. Světlo je něco, tma je nic. Život je totéž 
co světlo. Život člověka je někdo, kdežto smrt je totéž 
co tma; smrt je nic.

Někdo nemůže být pohlcen nicotou. Člověk není zde 
proto aby se stal ničím. Člověk žije aby žil. Proto čteme 
v bibli, že světlo nemůže být pohlceno tmou…

P. Vojtěch Daněk

Z naší Základní školy
Pobyt dětí v přírodě

V pátek 3.října proběhla v naší škole výuka netradičním 
způsobem. Všichni školáci a jejich učitelé opustili na tento 
den své učebny a vyrazili do okolní přírody. Nešlo však 
jen o dříve tak “oblíbené” pochoďáky , ale především o se-
známení mladé generace s možnostmi ochrany člověka za 
mimořádných událostí. 

Jistě je každému občanovi po zkušenosti z minulých 
několika let jasné, že téma ochrany člověka při živelních 
pohromách, při haváriích s únikem nebezpečných látek 
anebo při ostatních mimořádných událostech jako jsou 
žhářství, sabotáž či teroristický čin, je nanejvýš nutné 
a potřebné. Vzpomeňme jen na povodně a následné sesu-
vy půdy na Moravě v roce 1997, na loňské povodně, které 
zasáhly takřka celé území Čech, na úniky nebezpečných 
látek ze zatopených chemických podniků, případně na te-
roristický útok na Spojené státy v roce 2001. Negativní 
dopad těchto událostí a vzniklé škody na majetku, ze-
jména na životě a zdraví občanů lze částečně snížit při 
přesném dodržování naučených pokynů s uplatněním 
získaných dovedností.

Učitelé s dětmi během dopoledne probrali některá vy-
braná témata, zdůraznili žákům přiměřeným způsobem 
potřebnost jejich znalostí a vyzkoušeli si prakticky např. 
zásady poskytování první pomoci.

Všichni si samozřejmě přejeme, aby se žádný z nás nikdy 
nedostal do situace, kdy by musel nabyté znalosti v praxi využít. 
Ovšem připravit se i na takovou možnost opravdu musíme.

Miloslav Vymazal, učitel

Střípky ze Školního klubu a Školní družiny:
Letošní školní rok jsme zahájili společnou akcí – výle-

tem spojeným s opékáním buřtů. U malého ohýnku si děti 
nejen opekly buřty, ale i zazpívaly a zahrály různé hry.

Žáci II.stupně si změřili své síly s chlapci z ÚSP v kopané. 
V prvním utkání jsme vyhráli 9:2, v odvetě však prohráli 
3:13. V říjnu budeme v tomto turnaji pokračovat. O tyto 
výsledky se zasloužili Stromšík J., Janíček M.,Cobanakis, 
Bechný M., David T., Chlevišťan J.

Další akcí v září byla návštěva zvěřince v ÚSP. Děti 
mohly shlédnout andulky, holuby, kozy, prasata, králíky, 
vodní drůbež, koně i právě narozená štěňata. Řadu zvířat 
si mohly i pohladit.

Posledním akcí v tomto měsíci byla návštěva jízdárny 
v ÚSP. Zde se některé děti odvážily poprvé vylézt na hřbet 
koně a projet se. Děti, které koně z Ústavu už znají z loňska, 
si troufly na koni i klusat.

D. Opálková + D. Machačová

Renovace Kříže ve Veselé
Slunné, teplé dny babího léta jsou už za námi. Ti z vesel-

ských občanů, kteří chodili rádi na procházky do blízkého 
okolí své obce si určitě rádi zašli i cestou ke “Křížu”.

Tento první kamen-
ný kříž mezi dvěma 
dnes už věkem široce 
košatými lípami byl 
postaven nákladem 
Michala Bechného 
v roce 1863. Zub času 
však zapracoval i na 
tomto kdysi určitě po-
ctivě provedeném díle.

Zásluhou několika 
veselských občanů 
byla zorganizována 
a provedena renovace. 
Práce se rozrostla do 
několika brigád. Kříž 
byl z podstavce sejmut, 
provedena betonáž no-
vého základu, obrouše-
ní kamenné i kovové 
části kříže.

Po zpětném usazení – které nebylo nikterak jednoduché 
– byl na odbornou práci pozván kameník pan Fiala z Kr-
hové, který provedl obnovu písma i celkovou povrchovou 
úpravu kříže.

Poděkování patří všem občanům, kteří se na této akci 
podíleli. Velkou zásluhu na organizaci a práci samé měli 
Antonín Koraběčný, Jan Zuzaňák, Jaroslav Malík a kameník 
Vlastimil Fiala.

Při odpočinku na nově zřízené lavičce “U kříža” může 
každého návštěvníka hřát vědomí, že jsou pořád ještě mezi 
námi lidé, kteří dokázali, že mají vztah a úctu k trvalým 
hodnotám. V dnešní době to tak zcela už ani není.

A. Palátová, kronikářka

Mladí Veselští hasiči sklidili úspěch i na 

Slovensku
20.9.2003 se konal v Oznici branný závod, který byl roz-

hodujícím pro účast v příštím ročníku okresní ligy. Byli zde 
vyhlášeni vítězové letošní ligy: St. Žáci:1. Veselá, 2. Dolní 
Bečva, 3. Karolínka. Ml. Žáci: 1. Veselá, 2. Valašská Polanka, 
3. Hovězí. Po vyhlášení vítězů byla vyhodnocena soutěž 
konaná 9.8.2003 ve Veselé jako nejlepší letošní soutěž v lize, 
což nás velice potěšilo. Je na místě znovu poděkovat všem 
hlavním sponzorům, zejména OÚ Zašová, firmě MIVES 
a panu Kremlovi, který do této soutěže věnoval jako spon-
zorský dar horské kolo. Všem upřímně děkuje také velitel 
mladých hasičů pan Vladislav Šuvada a starosta SDH Veselá 
pan Stanislav Černý.
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Týden po branném závodě jela naše mládež na soustře-
dění do města Vrútky na Slovensko. Toto soustředění se 
konalo v rámci družby mezi těmito sbory a bylo spojeno 
se soutěží. Ani zde nenarazili na soupeře, který by jim mohl 
konkurovat. S přehledem předvedla obě družstva bezchyb-
né útoky a s časy 14.31 a 14.52 si odsud přivezli první 
a druhé místo a putovní pohár senátora města Vrútek.

Všechny velmi potěšil zájem našeho starosty SDH 
a ostatních členů sboru, kteří také zavítali k našim sloven-
ským přátelům a tím naše mladé hasiče podpořili.

Ivana Halaštová, Jiřina Pavlíková

Sto let od narození

P. Heřmana Štíhela
Dne 16.října uplyne již 100 let od naro-

zení jednoho z velmi významných zašov-
ských a veselských farářů – P. Heřmana 
Štíhela. Pocházel ze Staříče u Místku. 

Na kněze studoval v Olomouci, vysvěcen byl v r. 1927 
a pro své mimořádné nadání byl jmenován profesorem 
na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži. Tam vyučoval 
několik let, studoval pak ještě v Brně a ve Vídni, ale ze 
zdravotních důvodů požádal o zařazení do farní služ-
by. Farářem ve Veselé byl jmenován v roce 1935 a zde 
se zasloužil o opravu kostela i fary i o rozvinutí čilého 
náboženského i spolkového života v obci.V roce 1940 
byl přeložen na faru do Zašové, kde jej čekaly rovněž 
náročné úkoly, velmi obtížné zvláště ve válečné době. 
P.Štíhel měl schopnost získávat si lidi svým přátelským 
jednáním a nadchnout je pro spolupráci při realizaci jím 
vytýčených úkolů. I v Zašové našel dost ochotných po-
mocníků, kteří s ním spolupracovali při opravě kostela, 
rekonstrukci obou věží a střechy, vymalování interiéru 
s položením nové dlažby v kostele i v sakristii, výzdobě 
kostela novými sochami, Lurdskou jeskyní, Božím hro-
bem, stejně tak při opravě Stračky, vybudování nové pří-
stupové cesty do poutního areálu atd. Pozvedl i duchovní 
život ve farnosti, úroveň poutí i bohoslužeb ve spolupráci 
s varhaníkem p.A.Borovičkou, místními hudebníky a zpě-
váky, atd. Mnohé další plány však bohužel překazila jeho 
těžká nemoc, které podlehl v r. 1946 ve věku 43 let. Ve své 
poslední vůli napsal:” Chci být pohřben v Zašové, upro-
střed svých milých farníků, kteří ukázali tolik obětavosti 
při opravě chrámu Matky Boží, v pevné naději, že farníci 
na mne nezapomenou”.

RZN

Kronika Valašského krůžku ZAŠOVJAN 

vypráví…
(pokračování)

Dalším vystoupením v roce 1975 byly Rožnovské slav-
nosti, které byly tentokrát konány jako opakování prvního 
Valašského roku 1925. Program těchto slavností byl tedy 
stejný jako před 50 lety, ovšem pochopitelně už většinou 
s jinými účinkujícími. Naše tetičky  vystoupily v sobotním 
pořadu se svými písněmi - hečenými , které patří k původ-
ním zašovským pěsničkám: Rojili sa čmelové v téj fojtovej 
stodole…a Zašovská fojtová hezků céru má.. aj. Celé vy-
stoupení našeho krůžku trvalo až do 17,30 hodin a byl nám 
za ně vyplacen honorář podle předem dohodnuté smlouvy. 
Po vystoupení jsme odjeli do hotelu na večeři, která byla 
výborná a k plné spokojenosti všech. Chválili jsme pořada-
tele Rožnovských slavností za to, že se o nás během celého 
vystupování i pobytu pečlivě starali, abychom neměli hlad 
a žízeň. Po večeři naši muzikanti vesele hráli, mladí členové 
i hosté zpívali a tancovali až do 20 hodin, kdy jsme nasedli 

do autobusu a odjeli domů. Do rána se stala pro náš soubor 
nečekaná událost, že v noci náhle onemocněl náš primáš 
Zdeněk Sladovník a musel být odvezen do nemocnice, kde 
mu zjistili ledvinový kámen.

V neděli 27.7.1975 jsme jeli účinkovat do Loučky u Va-
lašského Meziříčí, kde se konala slavnost zahrádkářů u pří-
ležitosti otevření nové moštárny. Program vystoupení začal 
ve 14,30 hod., když předtím už vyhrávala dechová hudba 
Bečvanka z Dolní Bečvy. Měli jsme trochu obavu, jak do-
padne vystoupení naší cimbálovky při neúčasti primáše 
Zdenka Sladovníka a klarinetisty Dušana Macháčka a zda 
zbývajících 5 muzikantů bude na náš program stačit. (Mirek 
Hruška - primáš, Z.Poruba, J. Krčmář - kontry, F. Křenek 
-cimbál, Jarek Křenek - basa). Všechno ale dobře dopadlo, 
nebotˇ podium bylo v parku pod stromy blízko obecen-
stva a byl k dispozici i mikrofon a zesilovač, takže diváci 
dobře slyšeli. Také se nám dobře vystupovalo. Program byl 
započat básní “Valašsko moje, zdrávo buď!, kterou přednesl 
jako jindy Josef Pavelka, pak celý soubor uvedla tetička Eva 
Gazdíková a náš hodinový program mohl začít.

Bylo tam milé prostředí a vděčné obecenstvo, které 
každé číslo programu odměňovalo srdečným potleskem. 
Byli jsme i dobře pohoštěni a za vystoupení jsme dostali 
honorář 500 korun. Před odjezdem jsme si prohlédli novou 
moštárnu i se sušárnou ovoce, se 2 velkými kotly na sma-
žení povidel a s prostornou pekárnou na pečení velkých 
koláčů, které jsme i okusili a velice nám chutnaly.

Na zpáteční cestě jsme se zastavili v meziříčské nemocnici 
a nechali jsme si zavolat našeho primáše Zdeňka Sladovníka 
- k jeho velkému překvapení. Zazpívali jsme mu pár pěkných 
pěsniček před nemocnicí za účasti četného obecenstva, které 
přišlo, když uslyšelo náš zpěv a muziku. Po rozloučení s paci-
entem, kterému už bylo lépe, jsme odjeli spokojeni domů.

(pokračování příště)

Zahrádka jako potěšení
I když léto už překročilo zenit, zahrádka může bohatým 

květenstvím stále ještě potěšit oči i duši. Přepestrou zahrád-
ku plnou barev má pan Jiří Palát, rodák z Veselé (nar. 1945). 
S pěstováním květin začínal před čtyřiceti lety a různých 
rostlin má na své zahrádce tolik, že se jich nemůže ani do-
počítat. Pracovní profesí provozní zámečník svůj volný čas 
doslova upsal pěstování květin. 

„Těch kvítek, které na zahrádce mám, to bych tady 
mohl sedět a vyjmenovávat jednu za druhou pořád,“ tvrdí. 
„Všech kvítek, všech druhů co existují ve všech varietách 
a všelijakých barvách  je tady nepočítaně.“ 

Letošní extrémní teploty a především sucho ovšem zna-
menají zalévat a zalévat, aby barevná krása doslova neuschla 
před očima. „Samozavlažovací květináče mají obsah pět litrů. 
Co jeden den naleju, v tom vedru už tam druhý den nic není.“

5Zašovské noviny 10 / 2003



Všechno začalo u osmiletého chlapce entomologií, pod-
nes má sbírku několika tisíc kusů brouků a motýlů. Deset 
let pěstoval kaktusy, měl jich kolem sta kusů a prováděl 
i výsevy. Potom ho okouzlily mečíky. Pěstování květin do-
slova propadl po vstupu do spolku Gladyris, který se zabývá 
pěstováním gladiolů a irisů (kosatců a mečíků).  

„Žádný z přátel, které jsem tam poznal, nepěstuje jen 
jeden druh květin, každý jich má na své zahradě spousty. 
Buď od nich, nebo na různých výstavách, to co vidím, co 
se mi líbí, to musím mít. Kvítka si vyměňuji s kamarády, 
ostatní většinu všechno nakupuji. Nakupuji semínka, saze-
nice - všechno možné. Hlavně cibuloviny, kvítka trvalky, 
letničky. Všecko, co tu je, všecko co vidím a co nemám, 
všecko nakoupím. To už je prostě taková vášeň,“ vypráví 
J. Palát. „Jsou to trvalky, narcisy, tulipány, mečíky, lilie, let-
ničky, konifery, trávy, prostě všechno. Pěstuji je v truhlících 
i na volné ploše. Kolik všech těch květin je nemám vůbec 
přehled, to nepočítám. Mám například tři sta druhů nar-
cisů. Tulipánů a lilií mám po dvou stech druhů. Množství 
nízkých trvalek, hlavně co jsou k řezu. Je tady na padesát 
druhů převislých květin, truhlíkových letniček, ať ozdob-
ných květem nebo listem. Mám také konifery, listnáče, těch 
je také ze sto druhů. Mám všelijaké trávy a keře a co všecko 
možné. Fuchsie kolem padesáti druhů, begonie asi čtyřicet 
druhů. Je tady bounganvilea. Bíle kvetoucí vilek (solanum 
jasminoides), příbuzný bramboru, i ten květ má takový, 
uroste až čtyři metry za rok. Fuchsie. Modře kvete lobelka 
převislá (lobélie). Ve vykotlaném pařezu mám nasazené 
měsíční jahody. Kolik všeho je? Nemám tušení. Když pů-
jdeme počítat, tak do večera to nespočítáme.“

Jaký má z barevné krásy zisk?

„Žádný. Nic neprodávám. Mám to jenom pro radost. Občas 
se někdo přijde podívat. Všechno to dělám jen pro potěchu. 
Chodím si tady odpočinout. Denně jsem tady do večera.“

Kdy mu začíná a kdy končí sezóna?

„Ta trvá pořád. Výsev některých druhů začíná už v únoru. 
Teď koncem léta to je řízkování, čištění, sušení, moření ci-
bulovin, výsadba tulipánů, je potřeba přesadit lilie, dosadit 
narcisy. V zimě sem chodím krmit sýkorky, proto mi tady 
kvetou slunečnice. Pokaždé netrpělivě čekám na jaro...“

Jiří Palát pěstuje také zeleninu. I letošní novinku - pór-
kovou cibuli, což je kříženec červené cibule, medvědího 
česneku a pórku. Kříženec zimní cibule a pórku je trvalka, 
uřeže se u země celý stonek a vyroste znovu.

Barevný ráj v plném slunci doslova hýří barvami, některé 
jsou pastelové, jiné syté. Návštěvník se nestačí dívat a žasnout. 
Nemá šanci zapamatovat si názvy české, natož latinské. Sice na-
lezne v té spoustě květiny známé, ale většinu z nich vidí prvně. 
Obdivuje se jim a chtěl by je mít - mít je všechny, celou tu krásu 
kolem svého domu, na svém balkoně, na parapetu svého okna. 

-sb-

Až do Jičína, až do Jičína …
Ne po úzké pěšině, ale pohodlným autokarem p. Svobody 

chtěli 10.září dojet senioři z Klubu důchodců. Nebylo jim to 
ale dopřáno, původní program pozměnila výluka elektric-
kého proudu v Novém Jičíně. Nemohlo nás to však nikterak 
ohrozit, vždyť krásně je i jinde a na změněné trase se na-
skytla řada jiných zajímavých míst a objektů. 

Ze Zašové jsme vyjeli v 7 hodin. Bohužel se v celé obci 
nenašlo 8 občanů, kteří by využili nabídku Klubu a zapl-
nili zbývající volná místa v autobuse.První zastavení bylo 
na nedalekém vrchu nad Krhovou – Helštýně. Od pomní-
ku obětí 2.světové války, postaveném v r.1948 mezi několi-
ka prastarými lípami, se nám naskytnul obsáhlý pohled do 
širokého okolí. Mnozí zašovjané přiznali, že stojí na tomto 
místě poprvé v životě. Toto tvrzení se v tomto dnu ještě ně-
kolikrát opakovalo i na dalších navštívených místech. 

Druhé zastavení bylo na rozcestí k Hostašovicím, kde jsme se 
osvěžili u studánek s minerální vodou – Zrzávkou a Smraďav-
kou – v pěkně upraveném prostředí prameniště.

Autobus nás pak dopravil do malého městečka Starého Jičína, 
kde bylo třetí zastavení. Zde se naše výprava rozdělila podle 
zdravotního stavu a odhodlání účastníků – ale s obdivem mu-
síme konstatovat, že většina má ještě dobrou kondici a výdrž! 
Půlhodinová procházka stoupajícím lesním terénem ke zří-
cenině starojického hradu byla podle vyjádření všech velmi 
příjemná. Rozhledna i bufet na hradě byly sice zavřené – je již 
po hlavní sezóně, ale i tak to za tu námahu stálo. Ti nejzdatnější 
prolezli i celé zříceniny a užasli nad jejich rozlohou, která není 
zdola viditelná. S veselou náladou jsme se vrátili do městečka 
a v restauraci se osvěžili před dalším putováním – směr Kunín 
– obnovený zámek, kde bylo čtvrté zastavení. Byla to docela 
rovnocenná náhrada za toho dne nepřístupné kloboučnické 
muzeum v Novém Jičíně. Jednohodinová prohlídka renovova-
ného objektu s dobovým zařízením a mnoha obrazy, doprová-
zená odborným výkladem, předčila naše očekávání. I následující 
oběd v zámecké restauraci “U dobré paní” byl velmi chutný, což 
potvrzovala i dobrá nálada a spokojenost účastníků.

Obloha se začala zatahovat, spadlo i pár kapek deště, 
ale my jsme směle pokračovali k pátému postupnému cíli 
– Hukvaldům. Zde byla nabídka programu velmi pestrá 
– již na parkovišti jsme ocenili pohotový výklad a pozvání 
správce parkoviště, který zasvěceně vylíčil, kam všude je 
možné se u nich podívat. A lze jen potvrdit, že z nabídky 
si vybrali všichni zúčastnění – ať to byly útulné hospůdky, 
cukrárny, památné domy – škola a památník skladatele 
– hukvaldského rodáka Leoše Janáčka, lesní obora pod hra-
dem nebo zříceniny známého hradu, jednoho z největších 
na Moravě. Výstup k hradu zdolala asi polovina účastníků, 
ale pouze 7 statečných se může pochlubit i výstupem na 
nejvyšší bod – hradní vyhlídku. Zhoršené mlhavé počasí 
sice krásný rozhled znemožnilo, ale dobrý pocit uspokojení 
z úspěšného výstupu byl nám dostatečnou odměnou. 

O všech zmíněných památných místech podal účast-
níkům zasvěcený výklad už před jejich dosažením v au-
tobuse člen Klubu a zkušený průvodce po památkách 
pan Vladimír Žemla.O historii i současnosti je možné se 
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informovat z různých zdrojů, ale osobní výklad je jistě ten 
nejvhodnější. Důležitý je individuální prožitek, jakož i spo-
lečný čas strávený s těmi, se kterými si máme co říci. 

Šesté a poslední zastavení zájezdu bylo na frenštátském 
hřbitově, kde jsme uctili památku pana faráře P.Karla 
Boháče, který v Zašové působil 25 let a to v době nelehké. 
Vzpomínka na tuto ušlechtilou osobnost z paměti lidí, kteří 
jej poznali a dosud žijí, nikdy nevymizí. 

Poslední úsek cesty uběhl rychle a my byli zase doma – v Za-
šové. Sice poněkud unaveni, ale spokojeni se zážitky, které 
obohatily všední dny našeho života. Při celodenním zajímavém 
programu jsme si ani nevšimli, že jsme zase o den starší!

APO

Smutné fotbalové září
Na měsíc září nebudou zašovští fotbalisté vzpomí-

nat příliš vesele. V tomto měsíci se našim družstvům vůbec 
nedařilo a nebýt solidních výkonů starších žáků, považovali 
bychom tento měsíc fotbalově přímo za trgický.

MUŽI po dobrém začátku prohráli derby se Stříteži a od 
tohoto zápasu šli svou výkonností rapidně dolů. Derby navíc 
oslabilo družstvo o vyloučené a potrestané hráče Trtíka 
a Krůpu, což se samozřejmě odrazilo i v celkové výkonnosti.

DOROSTENCI budou s mladým družstvem bojovat po celou 
sezónu o záchranu, ale v tomto měsíci toho moc neuhráli.

STARŠÍ ŽÁCI po skvělém úvodu přece jenom narazili 
na kvalitního soupeře a tak poprvé ochutnali hořkost po-
rážek. Ze zašovských celků si ale hráči této kategorie vedou 
nejlépe a dobrá výkonnost se odrazila také v tom, že dva 
naši hráči – Petřek a Chlevišťan byli vybráni do krajského 
reprezentačního družstva.

MLADŠÍ ŽÁCI statečně vedou boj s daleko vyspělejšími 
soupeři a můžeme považovat za úspěch i vstřelený gól. 
Hráčům této kategorie určitě nechybí nasazení i elán a je-
jich čas určitě příjde.

Výsledky:
MUŽI

Zašová - Střítež 1:3 Brňovják

Semetín – Zašová 5:5 Tydlačka 2, Šavrda,

    Brňovják, Šichtář

Zašová – Choryně  3:3  Šavrda 2, Brlica

Lidečko – Zašová  2:1  Šavrda

Zašová – Val. Bystřice 0:3

DOROST
Zašová – Vigantice 0:5

Mladcová – Zašová 3:1 Dudzik

Zašová – Bylnice 1:2 Onderka

Lůžkovice – Zašová 4:1 Dudzik

Zašová – Štítná 2:3 Onderka 2

STARŠÍ ŽÁCI
Zašová – Kelč  14:0 Stromšík 7, Petřek 2,

   Janíček 2, Macek 2, Chlevišťan

Zašová – Hulín 8:0 Petřek 5, Macek 2, Chlevišťan

Slušovice – Zašová 0:0

Napajedla – Zašová 2:6 Macek 2, Petřek 2,

    Stromšík, Grygar

Zašová – Zlín  2:3 Macek, Stromšík

Chropyně – Zašová 3:2 Petřek, Stromšík

Zašová – 1. VFC 0:3

MLADŠÍ ŽÁCI
Zašová – Kelč  0:2

Zašová – Hulín 1:4 Onderka

Slušovice – Zašová 1:0

Napajedla – Zašová 6:0

Zašová – Zlín  1:6 Einšpigl

Chropyně – Zašová 9:0

Zašová – 1. VFC 0:7

Program Klubu důchodců v Zašové 

– říjen-listopad
22.10. - individuální setkání – program si účastníci

 vytvoří sami

29.10. - žolíkový turnaj a jiné společenské hry

 v 17 hodin schůzka výboru Klubu

5.11. - zábavné odpoledne se zpěvem a harmonikou paní

 Marty Porubové

6.11. - rehabilitační program podle rozpisu

11.11. - okrskové setkání školských pracovníků –

 důchodců v KZ ve Valaš.Meziříčí

12.11. - Martinský “bleší trh” a volná zábava – vše za 1 Kč!

13.11. - ve 13,30 setkání pracovníků školství

Kam za zábavou a kulturou?
Zašová - Kino SPORT

- pátek 17.října – 18 hodin – CHARLIEHO ANDÍLCI.:

  NA PLNÝ PECKY - americká akční komedie

- pátek 24.října – 18 hodin – TERMINÁTOR 3  -

  VZPOURA STROJÚ - pokračování slavného amerického 

  terminátora

- pátek 31.října – 18 hod. – KURS SEBEOVLÁDÁNÍ

  – bláznivá komedie

Valašské Meziříčí
S-klub – sál KZ

– sobota 18.10.- 16 hod. – Jak se stal Rumcajs loupežníkem

  - pohádka – uvádí Hoffmannovo divadlo –

  Uherské Hradiště

- středa 22.10. – 19,30 hod. – Koncert francouzských

  umělců – Philippe Portejoie-saxofon + Fréderique

  Lagarde-klavír

- pátek 31.10.-19 hod. – Spaste duše-revizor – hraje

  divad.společnost Josefa Dvořáka z Prahy

- pátek 7.11. – 19 hod. – Dámská jízda – společenský

  večer pro ženy i muže

M-klub 

- čtvrtek 16.10.-20 hod. – v sále KZ – Special koncert

   – The Holmes Brothers USA
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Občanské sdružení
“Mariánský pramen ve Stračce

Oznamujeme všem členům,

že v neděli 19.10.2003 se v sále OB bude konat

výroční členská schůze.

Začátek prezentace bude od 14:30 hod.

a zahájení schůze bude v 15:00 hod.

Všechny členy srdečně zveme

Výbor sdružení

Kulturní komise při OÚ v Zašové všechny srdečně 
zve na koncert Zašovského kostelního sboru, který 
se uskuteční v sobotu 25. října 2003 v 15:00 hod.v 

kostele sv. Martina ve Veselé.



- čtvrtek 23.10.- 20 hod.- PHILSHÖENFELT+

  THE SOUTHERN CROSS

- neděle 26.10.-20 hod. – koncert word music-Bruno

  Amsthad (Switz)

- čtvrtek 30.10.-20 hod. – Karel Plíhal – koncert folk. 

  písničkáře

- středa 5.11.-20 hod.- velký sál KZ – koncert

  MŇÁGA A ŽĎORP

Městská knihovna

– úterý 21.10.-17 hod. – Co mohu udělat pro své

  zdraví- přednáška  Ing. Morávka – se zaměřením

  na pohybový aparát

Muzeum v zámku Kinských

- do 16.11. - výstava Jana Ullrichová – obrazy

- do 23.11. - výstava – Marcela Podzemná – Tváře

Rožnov p. Radh.
Městská knihovna

- pondělí 20.10. – 14,30 hod. – Pohyb, sport a cukrovka

  - školí dipl. sestra M.Faltýnková

- úterý 21.10. - 17 hod. - Léčení duchovní cestou

- středa 22.10. - 17 hod. - Mandala zdraví - nejhorší

  zvyk, nejdelší lež - přednáška ing. Milana Bezouška

- do 2.11. - výstava - Rožnov za časů Beneše Meth. Kuldy

T - klub 

- čtvrtek 16.10. – 19 hod. - Špicberky-polární vášeň

  - země ledních medvědů - povídání s diapozitivy

  s Milanem Wlasákem

- čtvrtek 23.10. 19 hod. – Zuzana Navarová a skupina

  KOA Praha - koncert ve Společenském domě

- pondělí 3.11.-19 hod. - Skleněný zvěřinec - divadelní

  hra společnosti Petra Bezruče z Ostravy - v sále

  Společenského domu

ZUŠ – koncertní sál

- pondělí 20.10.-17,30 hod. - 1.koncert žáků ZUŠ

Valašské muzeum

- čtvrtek 16.10. - úterý 2.11. - Výstava starých odrůd

  ovoce Valašska
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PRIVÁTNÍ KANCELÁŘ - FINANČNÍ PORADENSTVÍ

LUDMILA ŽLEBČÍKOVÁ - FINANČNÍ MANAŽER

KOMPLETNÍ FINANČNÍ SLUŽBY - ZDE -
V KORUNÁCH I DEVIZÁCH - PREZENTACE, KTERÉ ZPŘÍJEMNÍ 

ŽIVOT VÁM I VAŠIM DĚTEM

RYCHLÉ ÚVĚRY - STÁTNÍ DOTACE

SPOŘENÍ - POJIŠTĚNÍ - DEVIZOVÉ REFUNDACE

PRACOVNÍ NABÍDKA - ŠKOLENÍ

TEPELNÁ ČERPADLA - TEPELNÝ PŘEDAUDIT

OBJEDNEJTE SE NA ÚTERNÍ INFORMAČNÍ PREZENTACE !

ZÍSKÁTE AKTUÁLNÍ FINANČNÍ MOŽNOSTI + EXLUZÍVNÍ 

KOMBINACE

POZOR - AKTUÁLNÍ FINANČNÍ INFORMACE !

VYUŽIJTE NEJVYŠŠÍHO ÚROČENÍ HYPO STAVEBNÍHO 

SPOŘENÍ NA TRHU !

4% DO KONCE ŘÍJNA!

PRIVÁTNÍ KANCELÁŘ - tel.: 571 634 118

mobil: 608 770 058 + 604 725 882 - Zašová 188

ALPHAMASSAGE
masérské, rekondiční a regenerační služby

PALÁTOVÁ Marie
Provozovna - Zašová 523 (dům služeb)

Provozní doba dle objednávek:

Po - 14.00 - 18.00

Út - 8.00 - 12.00

Čt - 8.00- 12.00

Pá - 16.00 - 19.00

mobil: 605 911 080
ALPMASSAGE

- mnohoúčelový přístroj pro lázeňská zařízení


